
Факультет компьютерных наук НИУ ВШЭ 
	

ПРОТОКОЛ № 2.3-01/1003-03 от 28.03.2016    Москва 

 

Электронное голосование 
 Ученого совета факультета компьютерных наук 

	

Повестка 

1. Утверждение правил подготовки, оценивания, защиты и публикации 
курсовых и  выпускных квалификационных работ 
студентов бакалаврской ОП ”Программная инженерия” 

2. Утверждение правил подготовки, оценивания, защиты и публикации 
курсовых и  выпускных квалификационных работ 
студентов магистерской ОП ”Системная и программная инженерия” 

3. Утверждение правил подготовки, оценивания, защиты и публикации 
курсовых и  выпускных квалификационных работ 
студентов магистерских ОП направления ПМИ. 

4. Утверждение положения о комиссии по поддержке образовательных 
инициатив. 

5. Утверждение положения о реализации проекта “Учебный ассистент”. 

6. Утверждение порядка назначения надбавок преподавателям 
факультета компьютерных наук НИУ ВШЭ за повторное чтение 
учебных дисциплин на английском языке. 

7. Утверждение правил подготовки, оценивания, защиты и публикации 
КР и ВКР студентов ОП  бакалавриата 01.03.02 “Прикладная 
математика и информатика”. 

 

1.СЛУШАЛИ:  

Т.В.Вознесенскую -  О правилах подготовки, оценивания, защиты и 
публикации курсовых и  выпускных квалификационных работ 
студентов бакалаврской ОП ”Программная инженерия” 

ПОСТАНОВИЛИ: 

1. Утвердить правила подготовки, оценивания, защиты и публикации 
курсовых и  выпускных квалификационных работ студентов бакалаврской 
ОП ”Программная инженерия” 



ЗА —  19 
ПРОТИВ — 0 
ВОЗДЕРЖАЛСЯ — 4 
2.СЛУШАЛИ:  

Т.В.Вознесенскую -  О правилах подготовки, оценивания, защиты и 
публикации курсовых и  выпускных квалификационных работ студентов 
магистерской ОП ”Системная и программная инженерия” 

ПОСТАНОВИЛИ: 

2.Утвердить правила подготовки, оценивания, защиты и публикации 
курсовых и  выпускных квалификационных работ студентов магистерской 
ОП ”Системная и программная инженерия” 

ЗА —  19 
ПРОТИВ — 0 
ВОЗДЕРЖАЛСЯ — 4 
3. СЛУШАЛИ:  

Т.В.Вознесенскую -  О правилах подготовки, оценивания, защиты и 
публикации курсовых и  выпускных квалификационных работ 
студентов магистерских ОП направления ПМИ. 

ВЫСТУПИЛИ: А.Е. Лепский, C.О.Кузнецов, А.А.Незнанов, К.Ю.Дегтярев 
 
ПОСТАНОВИЛИ: 

3.Утвердить правила подготовки, оценивания, защиты и публикации 
курсовых и  выпускных квалификационных работ студентов магистерских 
ОП направления ПМИ. 

ЗА —  19 
ПРОТИВ — 0 
ВОЗДЕРЖАЛСЯ — 4 
4.СЛУШАЛИ:  

Т.В.Вознесенскую – О положении о комиссии по поддержке 
образовательных инициатив. 

ПОСТАНОВИЛИ: 

4.Утвердить положение о комиссии по поддержке образовательных 
инициатив. 

ЗА —  20 
ПРОТИВ — 0 
ВОЗДЕРЖАЛСЯ — 3 
 



5.СЛУШАЛИ:  

Т.В.Вознесенскую – О положении о реализации проекта “Учебный 
ассистент”. 

ВЫСТУПИЛИ: Р.З.Ахметсафина 
ПОСТАНОВИЛИ: 

5.Утвердить положение о реализации проекта “Учебный ассистент”. 

ЗА —  20 
ПРОТИВ — 0 
ВОЗДЕРЖАЛСЯ — 3 
6. СЛУШАЛИ:  

Т.В.Вознесенскую – Об утверждении порядка назначения надбавок 
преподавателям факультета компьютерных наук НИУ ВШЭ за повторное 
чтение учебных дисциплин на английском языке 

ПОСТАНОВИЛИ: 

6.Утвердить порядок назначения надбавок преподавателям факультета 
компьютерных наук НИУ ВШЭ за повторное чтение учебных дисциплин на 
английском языке. 

ЗА —  20 
ПРОТИВ — 0 
ВОЗДЕРЖАЛСЯ — 3 
7.СЛУШАЛИ:  

Т.В.Вознесенскую – Об утверждении правил подготовки, оценивания, 
защиты и публикации КР и ВКР студентов ОП  бакалавриата 01.03.02 
“Прикладная математика и информатика”. 

ВЫСТУПИЛИ: А.Е. Лепский, C.О.Кузнецов, Б.Г.Миркин, А.А.Незнанов 
 
ПОСТАНОВИЛИ: 

7.Утвердить правила подготовки, оценивания, защиты и публикации КР и 
ВКР студентов ОП  бакалавриата 01.03.02 “Прикладная математика и 
информатика”. 

ЗА —  19 
ПРОТИВ — 0 
ВОЗДЕРЖАЛСЯ — 4 
	
Председатель          И.В.Аржанцев 
 
Ученый секретарь         Т.В.Вознесенская 


